§. 4. In tal maniera che, stando strettamente alla lettera, e ritrovandosi per esempio in Bologna il Vescovo di Piacenza, potrebbe bensì questi esercitare i Pontificali sopra i Bolognesi, essendovi l'espressa licenza dell'Arcivescovo di Bologna; ma non potrebbe, anche colla licenza <sup>Si spiega  
con un  
esempio.</sup>

**P o n t .** ceret, quantumvis eodem assentiente Archiep̄-  
**A. XIII.** scopo, Pontificalia exercere in Mutinensem  
 quempiam, qui Episcopi sui Dimissorialibus  
 Litteris munitus, Bononiam accessisset.

**Mitior** §. 5. Hoc autem procedere dictum est, si  
 interpre- strictè sumantur relata superiūs Concilii verba :  
 tatio Con- et in personas eidem Ordinario subjectas tantum.  
 gregatio. Non tamen ignoramus, Congregationem Cardi-  
 nis Conci- nalium ejusdem Concilii interpretum censuisse,  
 lii. ac statuisse, Episcopum in aliena Diœcesi com-  
 morantem posse non solùm, cum Ordinarii lo-  
 calis licentia, in ipsius Ordinarii subditos Pon-  
 tificalia exercere, sed etiam, eadem accedente  
 licentia, in subditos aliorum Episcoporum, Di-  
 missoriales Litteras sui Ordinarii afferentes.

**Eiusdem** §. 6. Extat Resolutio Congregationis anno  
**Decretum** 1573. edita, lib. 1. *Decretor.* pag. 85. a tergo,  
 tenoris sequentis : *Prosper Vitalinus Episcopus Bisianensis, requisitus ab Archiepiscopo Neapolitano, ut ejus nomine in illa Civitate Ordinationes habeat, et non solùm eidem subditos, sed aliarum quoque Diœcesum, si qui fortè advenerint, de licentia sui Ordinarii expositulantes, Clericali charactere insignire velit; ipse quidem cupit illius morem gerere voluntati, sed aliquantulum veretur, an id sibi tutò facere liceat, ex Capite ultimo Sessionis sextæ de Reformatione. Sacra etc. censuit, licere, si illi, qui aliarum Diœcesum erunt, habuerint Litteras Dimissorias a suis Ordinariis.* Idque confirmatum invenitur altera resolutione edita die 25. Junii 1599. l. 9. *Decret.* pag. 73. a tergo.

**Perstat** §. 7. Verùm hujusmodi Tridentinæ legis ri-  
 tamen, licet adductis Congregationis resolutioni-  
 bus, et successivi temporis usu nonnihil mol-  
 litus et temperatus, satis indicat, quænam  
 mon posse Episcopo in aliena Diœcesi existenti præscripta  
 ab alieno sit recta agendi ratio; ne scilicet inibi unquam  
 Pontificalia exercere valeat, absque Ordinarii  
 lia exer. Loci expressa licentia: et consequenter apertè  
 demonstrat, non posse Cardinalem Episcopum  
 Suburbicarium, quum in Urbe est, in proprio

dello stesso Arcivescovo, esercitare i Pontificali ANNO  
1753.  
sopra un Modenese venuto a Bologna colle  
Dimissorie del proprio Vescovo.